

Asia: VM040:00/2019, VM/823/03.01.00/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon liittyen hallituksen esitykseen kuntien ja taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi.

Enonkosken kunta kannattaa hallituksen esityksen tavoitteita, sillä kuntien ja kuntayhtymien yhteisenä tavoitteena tulee olla taloustietojen tuottaminen ja raportointi yksinkertaisella, luotettavalla ja yhdenmukaisella tavalla automatisoidusti. Tavoitteena tulee olla, että sekä tiedon tuottajat (kunnat ja kuntayhtymät) että tiedon käyttäjät hyötyvät uudistuksesta ja pystyvät sen myötä tehostamaan omaa toimintaansa ja käyttämään yhteistä taloutta kuvaavia tietoja hyväksi mm. kuntien johtamisen ja päätöksenteon tukena ja julkisen hallinnon läpinäkyvän arvioinnin mahdollistamiseksi. Kunnat voivat myös käyttää kerättyjä tietoja talousarvion valmisteluun ja seurantaan liittyvässä prosessissa sekä johtamisen ja toiminnan sisäisen kehittämisen tukena. Kunta tuo huolensa esille, ettei ehdotettu uusi lainsäädäntö lisäisi pysyvästi kunnan tehtäviä tai velvoitteita ja niistä aiheutuvia kustannuksia nykytilaan verrattuna, koska uuden tietosisällön integroiminen kunnan talous- ja kirjanpitojärjestelmään voi vaatia sekä ohjelmistojen päivittämistä, että taloustiedon kirjaamiseen ja jälkilaskentaan liittyvien prosessien ja toimintatapojen uudistamista. On huomioitava, että esitetyn toimintamallin toimeenpanossa keskeinen rooli on

tietojärjestelmätoimittajilla, jotka tuottavat palveluja kunnalle ja joista kunta on riippuvainen.

Uudistuksen käytännön toteutus tapahtuu viime kädessä kunnan ja tietojärjestelmätoimittajan välillä. Kunnalla ei yleensä ole mahdollisuuksia vaikuttaa lisäkustannuksiin, koska muutosten tekemistä voidaan harvoin kilpailuttaa niissä tapauksissa, kun muutoksia tehdään olemassa oleviin tietojärjestelmiin. Tästä aiheutuu kunnalle investointiluonteisia ohjelmistojen päivityskustannuksia sekä henkilöstön kouluttamisesta aiheutuvia kustannuksia. Em. syistä on tärkeää, että suurimmat tietojärjestelmätoimittajat osallistuvat tiiviisti uudistuksen valmisteluun yhteistyössä valtiovarainministeriön ja muiden keskeisten toimijoiden

kanssa. Kunnanhallitus toteaa lisäksi lausuntonaan, että muutoksen aiheuttavat lisäkustannukset tulisi korvata kunnille. Tavoitteena hallituksen esityksessä tulee olla edelleen, että pidemmällä aikavälillä uudistuksen tulisi merkittävästi vähentää tietojen raportointiin käytettävää työaikaa ja säästää kustannuksia.

Pesonen Minna
Enonkosken kunta - Kunnanhallitus